АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2020 г. Мичуринск №1704

О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области
на 2016-2030 годы, утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 29.12.2016 №3428 (с изменениями,
внесенными постановлениями от 27.12.2017 №2934, от 26.01.2018 №191,
от 27.02.2019 №321, от 22.07.2019 №1353, от 24.01.2020 №92, от 30.07.2020
№1115)

В целях совершенствования стратегического планирования в городе
Мичуринске администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области
на 2016-2030 годы (далее - План), утвержденный постановлением
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 29.12.2016 №3428
(с изменениями, внесенными постановлениями от 27.12.2017 №2934, от
26.01.2018 №191, от 27.02.2019 №321, от 22.07.2019 №1353, от 24.01.2020
№92, от 30.07.2020 №1115), изложив пункт 6.4 «Комфортная городская среда»
в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и разместить на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68»
(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области  М.В. Харников

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 26.10.2020 №1704

Задача/направле-
ние

Наименование мероприятия Проекты Срок
выполнения

Объемы и источники
финансового и ресур-

сного обеспечения/
наименование  муни-
ципальных программ/
наименование нацио-
нальных проектов и

программ Российской
Федерации

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6

6.4. Комфортная
городская среда

Развитие комфортной городской
среды

Обеспечение доступности жи-
лья («Молодежи - доступное
жилье»)

2018-2030 20,8 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муници-

пальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и
коммунальными услу-
гами в городе Мичу-

ринске»/-

Управление городского
хозяйства админист-
рации города

Приобретение и установка
городского туалетного модуля

2017 2,3 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Капитальный ремонт фонтанов
на Привокзальной площади и

2017 15,9 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

площади Славы города Мичу-
ринска Тамбовской области

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Развитие инфраструктуры мик-
рорайона Громушка

2018-2030 28,0 млн.руб. (бюджет-
ные и внебюджетные

средства)/-/-

Приобретение специализиро-
ванной коммунальной техники
для уборки улиц  города

2017-2030 55,5 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Инвентаризация городских
кладбищ

2019-2030 -/-/-

Ремонт и благоустройство
лестничного спуска по улице
Революционной

2019 2,7 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Ремонт и благоустройство
общественной территории по
улице Советской в границах
домов №292-№304

2019 25,6 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и

доступным жильем и
коммунальными

услугами в городе
Мичуринске»/-

Капитальный ремонт памят-
ника воинам-интернационалис-
там, расположенного по ул. Го-
голевской, и благоустройство
прилегающей к нему террито-
рии

2019 5,0 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Создание благоприятных
условий в зонах культурного
отдыха и досуга граждан

2019-2025 2,4 млн.руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение

населения комфортным
и доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Ремонт и благоустройство
общественной территории в
районе дома №14 по ул. Мира

2020 4,8 млн. руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение насе-
ления комфортным и
доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Текущий ремонт контейнерных
площадок для сбора ТКО, КГО
по г. Мичуринску Тамбовской
области

2020-2025 23,0 млн. руб. (бюджет-
ные средства)/муни-

ципальная программа
«Обеспечение

населения комфортным
и доступным жильем и

коммунальными
услугами в городе

Мичуринске»/-

Создание эффективного социа-
льного партнерства власти и
населения

Создание территориальных
общественных самоуправлений

2018-2025 -/-/- Управление городского
хозяйства админист-
рации города

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Мичуринск
	ПРИЛОЖЕНИЕ